
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00814925-UNC-ME#FP

 
VISTO:

La propuesta elevada por Secretaría Académica de llamado a concurso de títulos, antecedentes y oposición para
cubrir 2 (dos) cargos de Profesor/a Ayudante A, dedicación simple, para la asignatura Psicoanálisis; y

CONSIDERANDO:

Que el Área Económico Financiera informa a orden #4 (IF-2023-00930737-UNC-DAEF#FP) que esta Facultad
cuenta 2 (dos) cargos de Profesor/a Ayudante A, dedicación simple, para la asignatura Psicoanálisis.

La necesidad de conformar el tribunal que entenderá en el presente concurso.

Que Secretaría Académica eleva propuesta de conformación de Jurado a orden #11 (IF-2023-00905282-UNC-
SAC#FP) y acompaña los currículos de los/as Profesores/as propuestos.

Por ello, en sesión del día de la fecha, según lo aconsejado por las Comisiones de Enseñanza y Vigilancia y
Reglamento y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Aprobar el llamado a concurso de títulos, antecedentes y oposición para cubrir 2 (dos) cargos de
Profesor/a Ayudante A, dedicación simple, para la asignatura Psicoanálisis, en los términos y condiciones fijados por
la reglamentación vigente.

ARTÍCULO 2º: Designar el siguiente Jurado y observadores que entenderán en este Concurso:

Titulares: Mariana E. Gómez (UNC), Alejandro Javier Rostagnotto (UNC), Fabián A. Naparstek (UBA).

Suplentes: Roberto José Luis Bertholet (UNR), Pablo Martín Moyano (UNC), Mónica Soave (UNC).

Observadoras Egresadas: Adriana Isabel Martín (T) y María Paula Recalde (S).

Observadoras Estudiantes: Carla Noemí Laglaive (T) y Jazmín Canales Agüero (S)

ARTÍCULO 3º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.



DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A LOS TRECE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL
VEINTITRÉS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-230-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Miércoles 20 de Diciembre de 2023
		2023-12-19T14:10:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Antonio Murillo
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-20T11:32:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-20T11:32:54-0300
	GDE UNC




